[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ШАЛИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П Р О Т О К О Л
заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в Думе Шалинского городского округа, Контрольно-ревизионном управлении Шалинского городского округа, Администрации Шалинского городского округа, Управлении образованием Шалинского городского округа, функциональных (отраслевых) и территориальных органах администрации Шалинского городского округа, и урегулированию конфликта интересов

28 мая 2021 года

                     № 1
Председательствующий на заседании комиссии:
Заместитель главы администрации

- Бессонов Константин Леонидович
Шалинского городского округа,
председатель комиссии
Секретарь комиссии:

Ведущий специалист в организационно-правовом

отделе администрации Шалинского

городского округа, секретарь комиссии
- Виштайкина Наталья Викторовна
Члены комиссии:

директор государственного автономного

учреждения печати Свердловской области

 «Редакция газеты «Шалинский вестник»
- Гришин Евгений Викторович

Начальник Управления архитектуры,

- Пименов Юрий Иванович

градостроительства и землепользования

администрации Шалинского городского округа

Начальник Финансового управления

администрации Шалинского городского округа   - Лобанов Максим Игоревич
Председатель Комитета по управлению

муниципальным имуществом администрации
Шалинского городского округа                        – Авдеева Елена Михайловна
Главный специалист организационно-правового отдела

администрации Шалинского

городского округа                                       - Сюкосев Алексей Васильевич

Председатель Шалинской районной

территориальной избирательной комиссии  - Богатырева Светлана Юрьевна
Председатель Думы Шалинского городского округа  - Колченогов Анатолий Владимирович
Председатель Контрольно - ревизионного
управления Шалинского городского округа     - Мошева Елена Аркадьевна
ОРГАНИЗАЦИОННЫЙ ВОПРОС: о порядке голосования.

РЕШИЛИ: принимать решение путем открытого голосования по вопросу, вынесенному на заседание комиссии.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

«за» - 10 человек, «против» - __0__, «воздержался» - __0___

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О пересмотре Перечня наиболее коррупционно опасных сфер деятельности органов местного самоуправления Шалинского городского округа и Перечня должностей муниципальной службы Шалинского городского округа, замещение которых связано с коррупционными рисками.

СЛУШАЛИ:

Виштайкину Н.В. - ведущего специалиста в организационно - правовом отделе администрации Шалинского городского округа:
В связи с изменением структуры Управления образованием Шалинского городского округа, введение дополнительной должности муниципальной службы: заместителя начальника Управления образованием Шалинского городского округа; в соответствии с Методическими рекомендациями по проведению оценки коррупционных рисков, возникающих при реализации функций, разработанные Министерством труда и социальной защиты Российской Федерации предлагаю пересмотреть:

1. Перечень наиболее коррупционно опасных сфер деятельности органов местного самоуправления Шалинского городского округа, замещение которых связано с коррупционными рисками путем добавления следующих функций:

1.1. Рассмотрение устных и письменных обращений граждан и юридических лиц, принятие решений по обращениям и направление заявителям ответов.

1.2. Выдача разрешений на отдельные виды работ и иные аналогичные действия.
2. Перечень должностей муниципальной службы Шалинского городского округа, замещение которых связано с коррупционными рисками путем добавления должности:

2.1. Заместитель начальника Управления образованием Шалинского городского округа.
РАССМОТРЕЛИ: должностную инструкцию заместителя начальника Управления образованием Шалинского городского округа, Перечень наиболее коррупционно опасных сфер деятельности органов местного самоуправления Шалинского городского округа и Перечень должностей муниципальной службы Шалинского городского округа, утвержденный постановлением главы Шалинского городского округа от 24.07.2020 г. № 85, Методические рекомендации по проведению оценки коррупционных рисков, возникающих при реализации функций, разработанные Министерством труда и социальной защиты Российской Федерации.

По итогам рассмотрения вопроса РЕШИЛИ:

1. Внести изменения в Перечень коррупционно опасных сфер деятельности органов местного самоуправления Шалинского городского округа  путем добавления следующих функций:

1.2. Рассмотрение устных и письменных обращений граждан и юридических лиц, принятие решений по обращениям и направление заявителям ответов.

1.2 Выдача разрешений на отдельные виды работ и иные аналогичные действия
2. Внести изменения в Перечень должностей муниципальной службы Шалинского городского округа, замещение которых связано с коррупционными рисками путем добавления должности:

2.1. Заместитель начальника Управления образованием Шалинского городского округа.
3. Ведущему специалисту в организационно-правовом отделе администрации Шалинского городского округа Н.В. Виштайкиной подготовить проект постановления о внесении изменений в постановление главы Шалинского городского округа от 24.07.2020 г. № 85 «Об утверждении Перечня наиболее коррупционно опасных сфер деятельности органов местного самоуправления Шалинского городского округа и Перечня должностей муниципальной службы Шалинского городского округа, замещение которых связано с коррупционными рисками».
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

«за» - __10_____, «против» - ____0___, «воздержался» - ___0___

Председатель комиссии     ___________________________К.Л. Бессонов

Секретарь комиссии            ____________________________Н.В. Виштайкина
Члены комиссии:                  ____________________________Е.А. Мошева

       ____________________________ Ю.И. Пименов

       ____________________________Е.В. Гришин

                                          __________________________ М.И. Лобанов
                                               ___ _________________________С.Ю. Богатырева

                                           __________________________ А.В. Колченогов
                                          ____________________________А.В. Сюкосев

                                            ____________________________Е.М. Авдеева